


KONFERENCIJA

„VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS: 

KARTU ME GALIME DAUGIAU“

Geroji LEADER/ Vietos veiklos grupių patirtis ateičiai

Janina Augustinavičienė

VVG tinklo valdybos narė, Kaišiadorių r. VVG  pirmininkė

Molėtai

2016-09-23

2



VVG TINKLAS 

SUSIFORMAVO 2005 METAIS 

ĮTEISINTAS 2007 12  28  
Nuo 2016 04 27 

VVG tinklo pirmininkė - Violeta Jankauskienė

VVG tinklo valdybos sudėtis:

1. Alytaus apskrities - Povilas Saulevičius Varėnos VVG;
2.Kauno apskrities - Janina Augustinavičienė Kaišiadorių r. VVG;
3. Klaipėdos apskrities - Raimonda Damulienė Pajūrio krašto VVG;
4. Marijampolės apskrities - Lina Mineikienė Marijampolės VVG;
5. Panevėžio apskrities - Neringa Čemerienė Kupiškio VVG;
6. Šiaulių apskrities - Romas Kalvatis Radviliškio VVG ;
7. Tauragės - Arūnas Stasiūnas VVG Nemunas;
8. Telšių apskrities - Giedrė Kazakevičienė Telšių VVG ;
9. Utenos apskrities - Jolita Umbrasienė Utenos VVG;
10. Vilniaus apskrities - Violeta Jankauskienė Vilniaus VVG.



PIRMIEJI IR VĖLIAUSI SUSITIKIMAI 

2005 m.

2016 m.



VVG TINKLO VIZIJA

VVG tinklo vizija - darniai veikianti, atvira, dinamiška vietos 

veiklos grupių struktūra, aktyviai dalyvaujanti kaimo plėtros 

procese, skatinanti partnerystę Lietuvoje ir užsienyje. 

Darnumas

VVG 
dinamiškumas

VVG 
aktyvumas



VVG TINKLO MISIJA

VVG tinklo misija - skatinti šalies ir tarptautinį vietos 

veiklos grupių bendradarbiavimą, atstovauti bendriems 

interesams siekiant sėkmingo LEADER metodo ir 

naujoviško kaimo plėtros įgyvendinimo Europos, 

nacionaliniu bei regioniniu lygmeniu. Kaupti ir skleisti 

informaciją, spręsti problemas, susijusias su VVG tinklo 

narių veikla, dalintis žiniomis, patirtimi pasiekimais ir 

idėjomis. 

VVG

VVG

VVG VVG

VVG VVG

VVG

VVG

VVG

VVG

VVG VVG

VVG

VVG



VVG TINKLO FUNKCIJOS:

1. VVG tinklo narių interesų ginimas ir atstovavimas.

2. Konsultavimas.

3. Dalyvavimas Lietuvos ir Europos Sąjungos teisės aktų, 

galinčių turėti įtakos Tinklo narių veiklai, rengimo procese.

4. Informacijos kaupimas ir perdavimas.

5. VVG tinklo narių gero įvaizdžio formavimas visuomenėje.

6. Pasiūlymų rengimas VVG tinklo narių veiklos 

administravimo tobulinimui.



GRĮŽKIME Į PUSIAUKELĘ 

2004 2012 2016



KAIMO TINKLO PARAMA

• Metodikos

• Tyrimai

• Sistemos

• Programos

• Kitų šalių patirtis

• Ir kt.



Lietuvos Vietos veiklos grupių 2007- 2013 m. vietos 

plėtros strategijų įgyvendinimo analizė: 

Pusiaukelės pamokos

Kauno r. VVG tyrimas

INFORMACIJOS ŠALTINIS



PAGRINDINĖS VVG VIETOS PLĖTROS 

STRATEGIJŲ ĮGYVENDINIMO PROBLEMOS



PASIŪLYMAI ATEIČIAI:

• Elektroninės formos, bendros duomenų bazės;

• Supaprastinti paraiškas iki esminių finansinių 
dokumentų.

• Supaprastinti mokėjimo prašymo formą.

• Mažinti dokumentų kiekius, kopijų skaičių.

Dokumentų 
tvarkymui

• Gerinti kontroliuojančių institucijų kompetenciją;

• Mažinti darbuotojų kaitą NMA.

• Labiau pasitikėti VVG

Procesų 
valdymui 



PASIŪLYMAI VVG VIETOS PLĖTROS 

STRATEGIJŲ ĮGYVENDINIMO GERINIMUI



VVGT - VIRTUVĖ



VVG TINKLO NARIŲ VEIKLA

Projektų atrankos komitetuose,

LEADER Koordinacinėje darbo grupėje, 

Lietuvos kaimo tinklo LEADER darbo grupėje, 

Seimo komitetuose,

Savivaldybių, seniūnijų asociacijose,

Dalyvavimas regioniniuose ir pavieniuose VVG posėdžiuose,

Kitų šalių LEADER renginiuose, posėdžiuose,

Ir kt.



Taisyklės

NMA

ŽŪM
EK

VVGT

Taisyklės

NMA
ŽŪM

EK

VVGT

TAISYKLIŲ

GEROSIOS PATIRTIES SKLAIDA

VPS





KOMPROMISAS
Kompromisas - (lot. compromissum - abipusis 

pasižadėjimas): 

1. priešingų nuomonių ar skirtingų interesų atstovų 

susitarimas, pasiektas abipuse nuolaida; 

2. atsisakymas savo pažiūrų, nuostatų dėl praktinės naudos;

DISKUSIJA
1. Ji gali būti pasirinkta arba paskirta.

2. Diskusijos metu išsakomos nuomonės bei jas 

paremiantys, pagrindžiantys argumentai, pozicijos. 

3. Pagal pobūdį gali būti privati arba vieša diskusija 



DISKUSIJOS

SUSITIKIMAI

APTARIMAI

KONFERENCIJOS

POSĖDŽIAI



LEADER PAVYZDŽIAI

VVGT, VVG, VIETOS PAREIŠKĖJŲ 

PATIRTIS



PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO VIETA

Internetas



Sužionių bendruomenė



GEROS NUOTAIKOS OLIMPIADA



Panemunėlio miestelio bendruomenė 



Darsūniškio bendruomenė

Mineralinis vanduo „LIUTIKA“







„Ekonomikos ir vietos turizmo skatinimas Kretingos, Plungės ir Skuodo rajonuose 

sukuriant dviračių maršrutą".





APSKRIČIŲ VVG SUSITIKIMAI







Atsipalaiduok sveikatinimosi oazėje Klaipėdos rajone!









LINKSMOJI MAŠINĖLĖ



Taip atrodo paskutinės paraiškų 

priėmimo dienos

Nostalgija, nes tai buvo 2014 m. 





Nuo 1997 m. 
Kaimo 
bendruomenės

Nuo 2004 m.

Vietos veiklos 
grupės

Nuo 2007 m

Vietos veiklos 
grupių tinklas

MŪSŲ SAVANORIAI



IT TECHNOLOGIJOS 



Suk į kaimą



Vandens maršrutai



http://www.paslaugucentras.litpolshops.lt/



MODERNŪS BENDRUOMENIŲ 

MUZIEJAI



KALBĖKIME, MYLĖKIME IR GERBKIME VIENI 

KITUS, DALINKIMĖS DŽIAUGSMAIS IR 

RŪPESČIAIS

LEADER programa Lietuvoje, tai LIETUVOS žmonės



DĖKOJU UŽ DĖMESĮ

http://www.leaderlietuva.lt/

Tel. 8 607 63800

http://www.leaderlietuva.lt/

